
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
(ясли-сад) № 11 «Жемчужинка»

муниципального образования городской округ Красноперекопск Республики Крым

ПРИКАЗ

от 09.06.2021г. № 132
г. Красноперекопск

О возложении ответственности 
по обеспечению доступности для 
инвалидов и маломобильных групп населения

В соответствии с Конвенцией о правах инвалидов принятой Г енеральной 
Ассамблеей ООН 13.12.2006, Федеральным законом от 01.12.2014 года № 419- ФЗ « О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 
инвалидов», на основании статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181 « О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и приказа Министерства 
образования и науки РФ от 09.11.2015г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения 
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по организации обследования и паспортизации объекта 
социальной инфраструктуры МБДОУ (ясли-сад) № 11 «Жемчужинка» муниципального 
образования городской округ Красноперекопск Республики Крым (далее -  Положение)
2. Утвердить комиссию по проведению обследования и паспортизации здания учреждения в 
составе:
Председатель комиссии- заведующий Теленик О.А.
Секретарь -  воспитатель Рудакова А. А.
Члены комиссии:
Завхоз - Саврак Л.И.
Старший воспитатель-Менажиева Ф.С.
Представитель общественного объединения инвалидов - по согласованию.
2. Утвердить план-график по обследованию и паспортизации здания
3. Комиссии произвести паспортизацию учреждения в соответствии с пунктом 11 Приказа 
Министерства образования и науки РФ от 09.11.2015г. № 1309 «Об утверждении порядка 
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 
сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»

Срок выполнения до 16.07.2021
4. Комиссии разработать план мероприятий, реализуемых для достижения запланированных 
значений показателей доступности для инвалидов объекта и услуг в МБДОУ (ясли-сад) 
№11 «Жемчужинка» на 2021-2022 учебный год.

5. Разработать правила этикета при. 
гражданами при посещении МБ,

6. Контроль за исполнением пр|

Заведующий

Срок выполнения до 16.07.2021 
инвалидами и другими маломобильными 
1 «Жемчужинка»

Срок выполнения до 16.07.2021
за\ собой.

А» 1

О.А. Теленик



С прик! лакомлены:
А.А. Рудакова 
Л.И. Саврак Ф.С. Менажиева

Приложение 1 
к приказу № от

План-график
по проведению обследования и паспортизации 

МБ ДОУ (ясли-сад) №11 «Жемчужинка»
№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный за 
мероприятие

Сроки выполнения 
мероприятий

1 Проведение обследования все члены комиссии до 16.07.2021
2 Заполнение анкеты Менажиева Ф.С. до 16.07.2021

3 Заполнение паспорта объекта и 
предоставляемых услуг в сфере 

образования

Менажиева Ф.С. до 16.07.2021


		2021-10-08T15:42:53+0300
	Теленик Ольга Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




